http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2006/Lei/L11428.htm#art43

Quanto a ocorrências envolvendo o meio ambiente (art. 38, Lei nº 9.605/98), com o 

mesmo recorte temporal, ou seja, de janeiro a dezembro de 2025, os relatórios apresentam um 

número bem elevado, atingindo 2.335 (duas mil, trezentos e trinta e cinco) ocorrências: 

Unidade: BPAmb FV – 3ª Cia Amb. FV 

Data de Início: 01/01/2025 

Data final: 31/12/2025 

Total de 

ocorrências 

ambientais: 

3ª CIA 

AMB FV 

1º PEL - 

MARINGÁ 

3ª CIA 

AMB FV 

3º PEL – 

CAMPO 

MOURÃO 

3ª CIA 

AMB FV